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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12209:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 33 „Doors, windows, shutters, 
building hardware and curtain walling”, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

See dokument asendab standardit EN 12209:2003. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a detsembriks. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

See Euroopa standard kuulub standardisarja, mis käsitleb akna- ja uksetarvikuid. 

Seda Euroopa standardit täiendavad elektromehaaniliste lukukorpuste ja vasturaudade Euroopa 
standard (EN 14846) ja mehaaniliste mitmepunktilukukorpuste standard (prEN 15685). 

Standardis toodud toimivuskatsed on korduvteostatavad ja võimaldavad toodete toimivuse järjekindlat ja 
objektiivset hindamist CEN-i liikmesriikides. 

Selle väljaande peamised muudatused on järgmised: 

a) iselukustiks nimetatud lukukorpuse tüüp on nüüd kaasatud lukukorpuse määratlusse; 

b) klassifikatsioonide arvu on vähendatud; 

1) ukse kasutusala sisaldub nüüd tooteinfos; 

2) võtme toimimise ja lukustamise tüüp on nüüd viidud turvalisust ja puurimiskindlust käsitlevasse 
  jaotisse; 

3) spindli toimimise tüüp sisaldub nüüd tooteinfos; 

c) kasutussobivuse hindamiseks tule- ja/või suitsutõkkeustel kasutatakse uut klassifikatsiooni. Klassid 
0, A, B ja N on näidatud lisas A; 

d) temperatuurivahemik muudeti tasemele –10 °C kuni +60 °C; 

e) nõuded, katsemeetodid, jõud, jõumomendid, joonised ja tabelid on uuesti nummerdatud; 

f) tooteinfole on lisatud uus nõue; 

g) kestvusklassid 10 N suuruse külgjõu rakendamisel on kustutatud; 

h) dokument EN 12209:2003/AC:2005 on sellesse väljaandesse integreeritud; 

i) vastavushindamine on asendatud toimivuse püsivuse hindamise ja kontrollimisega (assessment and 
verfication of constancy of performance, AVCP); 

1) lisa ZA on ümber sõnastatud, et kasutusele võtta CPR-i (EL-i ehitustoodete määruse) formaat. 

MÄRKUS Sellele Euroopa standardile vastav lukukorpus võib samal ajal olla väljapääsuseadme osa standardi 
EN 179 või EN 1125 kohaselt. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS  

Tule- ja/või suitsutõkkeustel kasutatavate mehaaniliselt käitatavate lukukorpuste ja nende vasturaudade 
puhul on nõutavad lisaomadused, et need vastaksid uksekomplekti osana olulisele nõudele „Ohutus 
tulekahju korral“. Lisas A on määratletud lisanõuded tule- ja/või suitsutõkkeustel kasutatavatele 
lukukorpustele ja nende vasturaudadele. 

See Euroopa standard määrab kindlaks töökindluse, tugevuse, turvalisuse ja toimimise nõuded ning 
katsemeetodid mehaaniliste lukukorpuste ja nende vasturaudade katsetamiseks, mis on mõeldud 
kasutamiseks: 

— hoonete ustel; 

— tule- ja suitsutõkkeustel koos uksesulgemisseadmetega, võimaldamaks selliste uste kindla sulgemise 
ning isesulgumise tulekahju korral, ja 

— lukustatavatel tuletõkkeustel, et tagada ukseploki (kui terviku) tulepüsivuseks vajalik terviklikkus. 

See standard määratleb eri keskkonna- ja turvalisustingimustes kasutamiseks kavandatud lukukorpused 
ja lukustussüsteemid, tehes seega klassifitseerimissüsteemi tingimata tarvilikuks. 

See Euroopa standard määratleb turvalisuseks ning tuletõkke- ja/või suitsutõkkeuste sobivuse 
hindamiseks nõutavad mõõtmed ja omadused. 

See Euroopa standard ei spetsifitseeri konkreetset tehnilist lahendust ega paigaldust. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks töökindluse, tugevuse, turvalisuse ja toimimise nõuded ning 
katsemeetodid mehaaniliste lukukorpuste ja nende vasturaudade kasutamiseks: 

a) hoonete ustel; 

b) tule- ja suitsutõkkeustel koos uksesulgemisseadmetega, võimaldamaks selliste uste kindla sulgemise 
ning isesulgumise tulekahju korral, ja 

c) lukustatavatel tuletõkkeustel, et tagada ukseploki (kui terviku) tulepüsivuseks vajalik terviklikkus. 

See Euroopa standard hõlmab lukukorpused ja nende vasturauad, mis on kas tervikuna ühe tootja 
toodetud ja turule viidud või enam kui ühe tootja toodetud või enam kui ühe tootja toodetud 
koostisosadest kokku pandud ja mis on kavandatud koos kasutamiseks. 

See standard määratleb eri keskkonna- ja turvalisustingimustes kasutamiseks kavandatud mehaanilised 
lukukorpused ja lukustussüsteemid, tehes seega klassifitseerimissüsteemi tingimata tarvilikuks. 

See Euroopa standard ei määratle mitmepunktilukukorpusi ja nende vasturaudu, mis on kindlaks 
määratud standardikavandis prEN 15685. 

See Euroopa standard määratleb turvalisuse tagamiseks nõutud mõõtmed ja omadused. 

Spetsiifiliste tuletõkke- ja/või suitsutõkkeuste tuletõkestusvõime hindamine jääb selle Euroopa standardi 
käsitlusalast välja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 1303. Building hardware - Cylinders for locks - Requirements and test methods 

EN 1634-1. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows 
and elements of building hardware - Part 1: Fire resistance test for door and shutter assemblies and 
openable windows 

EN 1634-2. Fire resistance and smoke control tests for door, shutter and openable window assemblies 
and elements of building hardware - Part 2: Fire resistance characterisation test for elements of building 
hardware 

EN 1634-3. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows 
and elements of building hardware - Part 3: Smoke control test for door and shutter assemblies 

EN 1670:2007. Building hardware - Corrosion resistance - Requirements and test methods 

EN 16035. Hardware performance sheet (HPS) - Identification and summary of test evidence to facilitate 
the inter-changeability of building hardware for application to fire resisting and/or smoke control 
doorsets and/or openable windows 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




